[bookmark: _GoBack]
[image: Район]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2023 № 268
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 30.06.2021 № 265

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории сельских поселений Куменского района, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и отдельными законодательными актами Российской Федерации, руководствуясь нормами Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Куменского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Куменского района от 30.06.2021 № 265, следующие изменения:
1.1. Исключить из Реестра Вичевского сельского поселения источник образования ТКО «бытовые помещения фермы КРС, телятника, свинарника ЗАО ПЗ «Октябрьский» по площадке «п.Вичевщина, ул.Новая, напротив дома 7».
1.2. Исключить из Реестра Вичевского сельского поселения источник образования ТКО «бытовые помещения фермы КРС д.Смолины» по площадке «д.Смолины, д.1».
1.3. Исключить из Реестра Вичевского сельского поселения источник образования ТКО «бытовые помещения фермы КРС д.Гаинцы» по площадке «д.Гаинцы, д.20».
1.4. Исключить из Реестра Вичевского сельского поселения источник образования ТКО «бытовые помещения фермы КРС д.Мерины» по площадке «д.Мерины, д.12».
1.5. Дополнить Реестр Вичевского сельского поселения строками 30, 31, 32, 33 следующего содержания:

	30
	п.Вичевщина, промплощадка №3 ЗАО ПЗ
	58.188177
50.080217
	бетон
	2
	1

	0,75
	ЗАО ПЗ "Октябрьский" ОГРН: 1044308500610                         Ф. адрес: 613411, п.Вичевщина, ул.Северихина, д.29
	бытовые помещения фермы КРС

	31
	п.Вичевщина, промплощадка №3 ЗАО ПЗ
	58.189126
50.082703
	бетон
	2
	1

	0,75
	ЗАО ПЗ "Октябрьский" ОГРН: 1044308500610                         Ф. адрес: 613411, п.Вичевщина, ул.Северихина, д.29
	бытовые помещения фермы КРС

	32
	п.Вичевщина, промплощадка №3 ЗАО ПЗ
	58.185409
50.078539
	бетон
	2
	1

	0,75
	ЗАО ПЗ
 "Октябрьский" ОГРН: 1044308500610                         Ф. адрес: 613411, п.Вичевщина, ул.Северихина, д.29
	бытовые помещения фермы КРС

	33
	п.Вичевщина, промплощадка №3 ЗАО ПЗ
	58.185164
50.080620
	бетон
	2
	1

	0,75
	ЗАО ПЗ "Октябрьский" ОГРН: 1044308500610                         Ф. адрес: 613411, п.Вичевщина, ул.Северихина, д.29
	бытовые помещения фермы КРС

	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куменского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Куменского района	                                               И.Н. Шемпелев

image1.png